
PROTOKÓŁ

sesji nadzwyczajnej  odbytej w dniu 24 marca  2010 roku Urzędzie Gminy 
w Sońsku

W dniu 24 marca 2010 roku w Urzędzie Gminy w Sońsku odbyła się sesja 
nadzwyczajna Rady Gminy Sońsk.

W sesji wzięło udział  13 radnych.

Nie uczestniczyli :

Podgórski Zdzisław 
Józefowicz Wojciech

Obradom przewodniczył Szmalec Wiesław – Przewodniczący Rady Gminy 
Sońsk

Przebieg obrad :

Ad 1.

Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził kworum 
władne do podejmowania uchwał.

Ad 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  przedstawił  porządek  obrad,  który  został 
jednogłośnie przyjęty w następującym brzmieniu :

1. Stwierdzenie prawomocności obrad i otwarcie XLV sesji nadzwyczajnej  
   Rady Gminy Sońsk.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjecie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy w roku 2010
4. Wolne wnioski zapytania
5. Zamknięcie obrad.



Ad 3.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2010

Skarbnik Gminy – projekt uchwały dotyczy przesunięcia kwoty 70.000 złotych 
z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące.

Wójt  Gminy  –  w związku  z  możliwością  ubiegania  się  o  dofinansowanie  z 
Ministerstwa  Edukacji  narodowej  i  Sportu  o  dotacje  na  remont  Sali 
gimnastycznej  w  Szkole  Podstawowej  w  Sońsku  zachodzi  konieczność 
załączenia  uchwały  budżetowej  ze  wskazaniem zabezpieczonych  środków w 
wydatkach bieżących gminy. W związku z tym następuje przesunięcie kwoty 70 
tysięcy złotych z wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące.
Wnioski na dotację już zostały złożone.

Drążek  Włodzimierz  –  ja  chciałbym  uzyskać  100%  zapewnienia,  że 
przesunięcie  tych  70  tysięcy  złotych  do  drugiego  wniosku  nie  spowoduje 
likwidacji wniosku pierwszego.

Wójt Gminy – nie spowoduje.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad 4.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przekazał  członkom  Komisji  Rewizyjnej 
informację w sprawie terminu posiedzenia Komisji.
Posiedzenie  odbędzie  się  7 kwietnia o godzinie 10:00 w Urzędzie  Gminy w 
Sońsku na temat wykonania budżetu gminy za rok 2009.

Przypomniał  również  o  terminie  składania   oświadczeń  majątkowych  przez 
Radnych Rady Gminy do 30 kwietnia 2010 roku.

Wójt  Gminy  –  wpłynęło  pismo  od  p.  Bilińskich  z  Gołotczyzny  w  sprawie 
nowego podziału  działek  i  odsprzedania  części  gruntu  z  ulicy  Słonecznej  w 
Sońsku. To pismo już było przedstawiane i chodziło o wyrażenie zgody przez 
sąsiadów.  Taka zgoda już jest  uzyskana i  proszę  o pozytywne zaopiniowane 
tego wniosku.

Borowy Eugeniusz – jaka będzie wycena tego gruntu.



Wójt – cala procedura wyceny zostanie zachowana.

Szmalec Wiesław -  stawiam wniosek aby wyrazić zgodę na odsprzedanie części 
ulicy Słonecznej i podział działki dla p. Bilińskich.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych 3 wstrzymało się od głosu.

Przewodniczący  rady  Gminy  odczytał  życzenia  świąteczne  od  p.  Janiny 
Felińskiej   Senator  RP skierowane do Radnych oraz życzenia  od samorządu 
Miasta Ciechanowa z okazji 20 lecia Samorządu.

Przewodniczący  Rady  Gminy  odczytał  pismo  Prokuratury  Rejonowej  w 
Ciechanowie  w sprawie skierowania do Sadu Rejonowego w Ciechanowie aktu 
oskarżenia  przeciwko Wójtowi Gminy Sońsk.

Niesłuchowski Krzysztof – na ul Błotnej w Gąsocinie  znajduje się uszkodzona 
studzienka  kanalizacyjna,  Komisja  Rewizyjna  zwracała  już  wcześniej  na  to 
uwagę, ale uszkodzenie nie zostało do dnia dzisiejszego naprawione.

Wójt Gminy – naprawa nie była możliwa ze względu na warunki atmosferyczne, 
obecnie mróz minął i będzie wykonana.

Muszyński Grzegorz – chciałem zwrócić uwagę na  stan dróg po zimie wiele z 
nich będzie wymagało naprawy.

Grzywacz  Leszek  –  jak  wygląda  sprawa  sprzedaży  budynku  mleczarni  w 
Ciemnienie, czy konieczny jest przetarg.

Wójt Gminy – przetarg musi się odbyć.

Borowy Eugeniusz  –  czy  pan  z  Nowego Miasta  świadczy  na  naszej  gminie 
usługi asenizacyjne.

Wójt Gminy – będą rozesłane informacje do sołtysów, że usługi asenizacyjne 
zamiast p. Blicharskiego będzie wykonywał p. Rażniewski cena pozostaje taka 
sama 10 zł za m3.
Po rozliczeniu kosztów odśnieżania rozpoczniemy wywożenie żwiru. Natomiast 
w dniu dzisiejszym rozpoczęło się równanie dróg.
W  związku  z  rozpoczęciem  przebudowy  kolei  będą  występowały  poważne 
utrudnienia w ruchu drogowym, będą objazdy.

Owczarczyk Eugeniusz  – czy p.  Wójt  podjął  już  jakieś  działania  w sprawie 
zalewania piwnicy p. Wesołowskiej.



Wójt Gminy – jestem po dwukrotnych rozmowach z firma, która w pierwszym 
możliwym terminie wykona zawór zwrotny.
Szypulski Remigiusz – wiemy już nie Ciemniewo, Marusy, Pękawka nie będą 
miały  budowanych  nowych  dróg,  czy  jest  możliwość  żwirowania  i  kiedy  to 
nastąpi.
Wójt Gminy -  otrzymałem odpowiedź od  Starosty, że robienie 5 kawałków 
dróg na terenie gminy jest niegospodarnością, dlatego trzeba się zastanowić co z 
tymi  pieniędzmi  zrobić,  myślę,  że  powinny  one  pozostać  w  tych 
miejscowościach na które były przeznaczone.

Borowy  Eugeniusz  –  otrzymałem  pismo  w  sprawie  mieszkania  od  p. 
Włodarczyka, czy ja mam mu odpowiedzieć.

Szmalec Wiesław – jako radny może mu pan odpowiedzieć ale my jako Rada 
już swoje stanowisko określiliśmy w uchwale i nie będziemy do tego wracać.

Piotrowicz Wiesław – wnioskuję o zabezpieczenie pieniędzy na remont drogi 
Sońsk – Koźniewo Wielkie, ponieważ po zimie jest w  tragicznym stanie.

Owczarczyk Eugeniusz -  składałem wniosek o położenie asfaltu  na ul. Zacisze 
a  nie  o  potrójne  utrwalenie,  bo  jest  to  bardzo uczęszczana  ulica  a  w czasie 
budowy drogi Ojrzeń-Gąsocin zostanie przez nią skierowany ruch. Ludzie nie są 
zadowoleni  z  potrójnego  utwardzenia  i  nie  byli  o  tym  informowani  przy 
zbieraniu podpisów, dlatego proszę o przychylenie się do mojego wniosku.

Niesłuchowski  Krzysztof  -  ja  zbierając  podpisy  przedstawiałem  każdemu  to 
pismo w którym jest powiedziane, ze chodzi o potrójne utrwalenie, bo orientuje 
się jaka jest kondycja finansowa gminy i na jakie wydatki nas stać.
Jeśli uda się panu przekonać radnych do swojego wniosku i wskaże pan na to 
pieniądze  to niech pan go składa i ja będę za nim głosował.
Na ulicy Błotnej potrójne utrwalenie zostało wykonane niewłaściwie i już w tej 
sprawie jako radny złożyłem pismo do p. Wójta.

Wójt Gminy – różnica w cenie pomiędzy utrwaleniem a wykonaniem asfaltu 
bitumicznego jest ogromna 1 km asfaltu kosztuje 300 tysięcy złotych oraz 150 
podbudowa pod asfalt. Wniosek p. Owczarczyk składał ale uzyskał on aprobatę 
tylko 4 radnych.
Owczarczyk Eugeniusz – przekazałem tylko opinie mieszkańców, a środków nie 
musiałem wskazywać bo był to wniosek do budżetu.

Siwek  Rafał  –  w  większości  przypadków  potrójne  utrwalenie  dróg  jest 
wykonane dobrze, po prostu trzeba pilnować wykonawców.



Nowicki Krzysztof – ja również uważam, że drogi potrójnie utrwalone są nie do 
przecenienia,

Ad 5

Szmalec  Wiesław  –  w  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  zamykam 
obrady XLV sesji nadzwyczajnej.

Protokółowała  Krystyna Sobczyńska 


